
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLDENICO   PROVINCIA DI VERCELLI 

13030 OLDENICO  VIA ROMA 29              C.F.-P.IVA  00425310026 
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

n. 34 del 20/02/2024 
 
Oggetto: Elezioni Europee, Regionali e Comunali di domenica 09 giugno 2024. Impegno di spesa 
per fornitura materiale per lo svolgimento di adempimenti elettorali ditta G. GASPARI - CIG 
B073DE42A8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
21 del 20 dicembre 2023; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 20 dicembre 2023; 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20.12.2023 “Bilancio per l’esercizio 2024 – 
individuazione dei responsabili dei servizi – attribuzione dei capitoli di bilancio”; 
 
Visto il testo unico 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02.01.2024 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
responsabile del servizio amministrativo 
 
VISTO che per domenica 25 settembre 2022 saranno previste le elezioni Europee, Regionali e 
Comunali 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione delle operazioni per lo svolgimento delle elezioni Europee, 
Regionali di domenica 09 giugno 2024 il Comune è chiamato ad anticipare delle spese che previa 
idonea rendicontazione, saranno successivamente rimborsate dallo Stato; 
 
POICHE’ gli adempimenti dovranno essere svolti con urgenza e tempestività è necessario adottare 
idonea determina di impegno di spesa per soddisfare il disposto dell’art.23, 3° comma, del D.L. 
02/03/1989, n.66 conferito nella Legge 24.04.1989, n.144; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’IMPEGNO di spesa riguarderà la fornitura di una licenza d’uso per la registrazione on-line per lo 
svolgimento delle elezioni in oggetto, cartelle per la sezione elettorale, pratica rendiconto elettorale, 
manifesto conv. Comizi, manifesto ass. collegi regionali, etichette elezione Europee e Regionali, 
stampati e quanto altro non fornito direttamente dallo Stato; 
 
VISTO il preventivo in data 20.02.2024 prot. 0000345, richiesto alla ditta Grafiche Gaspari, con 
sede ad Cadriano di Granarolo, che prevede per la succitata fornitura, una spesa di : € 50,60 oltre € 
14,00 di trasporto + IVA 22%; 
 
CONSIDERATO che è stato richiesto il preventivo alla ditta Grafiche Gaspari in quanto già 
accreditata presso questo Comune per forniture di materiale e stampati vari per l’ufficio; 
 
VISTA la L.208/2015 l’art.23-ter c.3 che prevede che i comuni possono procedere autonomamente 
per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00=; 
 
RITENUTO lo steso idoneo alle necessità; 
 
VISTO  il vigente regolamento per i lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art.13 ai sensi del 
quale è possibile trattare  direttamente con un unico interlocutore qualora l’importo sia inferiore  ad 
€ 40.000,00=; 
 
VISTO il ridotto importo della spesa relativa al servizio di cui trattasi, mantenuta entro i limiti di 
cui all’art.13 suindicato; 
 
VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta Grafiche Gaspari;  
 
VISTO il CIG: B073DE42A8; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta Grafiche Gaspari la fornitura del materiale di cui in premessa per una 
spesa presunta di € 50,60 oltre € 14,00 di trasporto oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa di € 78,81 alla Missione 01 programma 07 Titolo 1 cap. 1050/100 del 
Bilancio di previsione esercizio 2024; 
 
3) Di disporre per la registrazione degli impegni e di dare comunicazione alla Ditta interessata; 
 
4) Di chiedere, a consultazione ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute per conto 
dello Stato tramite la Prefettura di Vercelli; 
 
5) Di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto 
previsto dall’art.179 c.3 T.U. 267/2000; 
 
6)   Di dare atto che si procederà in merito al disposto dell’art.184 c.4 T.U.267/2000. 
 
 
Oldenico, 20/02/2024 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to BERTOLOTTI MASSIMO     
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C 2024 53 01071 690 1050 100 78,81 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e ne si attesta la copertura finanziaria 
negli interventi sopra riportati del bilancio 2024. 
Oldenico, 20/02/2024                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Bertolotti Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/03/2024 al 20/03/2024. 
 
 
Oldenico, 05/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Bertolotti Massimo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 05/03/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 


